câte
10 fl pentru cumpărarea de cărţi bune, bi-
Sericesei şi lumesci, cu tendinţe morale, pe
cari să le pună la disposiţ a tuturor credin
cioşilor, împlinind astiel eu încetul punctul
17 din §. 23 al statutului organic

’Se dăi comisiei bisericesci.
c) Având în vedere, că „regulamentul

pântru paroChri“ votat de congresul nostru
'fiaridbäl biferieesc m 13/25 Octobre 1878
s’â îngrijit de fixarea minimului, re-pective
'de ameliorarea dotaţiunii preoţesci n u m a i
‘în acele parochii, cari vor deveni vacante,
prin urmare de o ameliorare succesivă şi în
multe Ioduri în timp fórte îndepărtat;